
  

 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Meeting of the 

 

Planning Committee 
 

At: 
 

Remotely via Microsoft Teams 
 

On: 
 

Tuesday, 3 November 2020 

Time: 
 

2.00 pm 

Chair: Councillor Paul Lloyd 
 

Membership: 
Councillors: C Anderson, P M Black, W Evans, M H Jones, M B Lewis, R D Lewis, 
C Richards, P B Smith, D W W Thomas, L J Tyler-Lloyd and T M White 
 
Watch Online: https://bit.ly/3klgn8h 
 
 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence.  
 
2   Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests 
 

 

3   Minutes. 1 - 4 
 To approve & sign the Minutes of the previous meeting(s) as a correct 

record. 
 

 
4   Items for Deferral/Withdrawal.  
 
5   Determination of Planning Applications under the Town and 

Country Planning Act 1990. 
5 - 83 

 
 

Next Meeting: Wednesday, 25 November 2020 at 2.00 pm 
 

 
 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Tuesday, 27 October 2020 

Contact: Democratic Services - 636923 
 

https://bit.ly/3klgn8h
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Planning Committee 
 

Remotely via Microsoft Teams  

Thursday, 1 October 2020 at 12.35 pm 

 
Present:  

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
C Anderson P M Black M B Lewis 
R D Lewis P Lloyd D W W Thomas 
T M White L J Tyler-Lloyd W Evans 
M H Jones   
 
Officer(s)  
Gareth Borsden Democratic Services Officer 
Huw Evans Head of Democratic Services 
Tracey Meredith Chief Legal Officer / Monitoring Officer 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s): C Richards and P B Smith 

 

 
1 To elect a Chair for the Municipal Year 2020 - 2021. 

 
Resolved that Councillor P Lloyd be elected Chair for the 2020-2021 Municipal 
Year. 
 

(Councillor P Lloyd presided) 
 

2 To elect a Vice Chair for the Municipal Year 2020 - 2021. 
 
Resolved that  Councillor M B Lewis be elected Vice-Chair for the 2020-2021 
Municipal Year. 
 

3 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 
 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared. 
 
 
 
The meeting ended at 12.38 pm 
 
 

Chair 
 

Page 1

Agenda Item 3



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Planning Committee 
 

Remotely via Microsoft Teams  

Tuesday, 6 October 2020 at 2.00 pm 

Present: Councillor P Lloyd (Chair) Presided 
 

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
C Anderson P M Black W Evans 
M H Jones M B Lewis R D Lewis 
C Richards P B Smith D W W Thomas 
T M White L J Tyler-Lloyd  
 
Also Present: 
Councillor M Langstone  
 
Officer(s) 

 

Gareth Borsden Democratic Services Officer 
Matthew Bowyer Principal Telematics Engineer 
Ian Davies Development Manager 
Sally-Ann Evans Lead Lawyer 
Andrew Ferguson Area Team Leader 
Chris Healey Area Team Leader 
Liam Jones Area Team Leader 
Jonathan Wills Lead Lawyer 
 
Apologies for Absence 
None. 

 

 
4 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared. 
 

5 Minutes. 
 
Resolved that the Minutes of the Planning Committee held on 3 September 2020 be 
approved and signed as correct record. 
 

6 Public Rights of Way - Application for Modification Order to Upgrade Part of 
Footpath Number 18 to a Restricted Byway - Community of Ilston. 
 
The Chief Legal officer presented a report which sought consideration of whether to 
accept or reject an application made to the Authority to make a Modification Order to 
upgrade a part of public footpath number 18 to a restricted byway and thus recording 
as such on the Council’s Definitive Map of Public Rights of Way. 
 

Page 2



Minutes of the Planning Committee (06.10.2020) 
Cont’d 

 

The background details and information relating to the application were outlined in 
detail in the report, as well as the primary legal matters for Members to consider

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio 
 

O bell drwy Microsoft Teams 

Dydd Mawrth, 3 Tachwedd 2020 am 2.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd P Lloyd (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
C Anderson P M Black M H Jones 
W Evans M B Lewis R D Lewis 
C Richards P B Smith D W W Thomas 
T M White   
 
Swyddog(ion)  
Gareth Borsden Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Matthew Bowyer Prif Beirianydd Telematics 
Ian Davies Rheolwr Datblygu 
Sally-Ann Evans cyfreithiwr arweiniol 
Andrew Ferguson Arweinydd Tîm Ardal 
Liam Jones Arweinydd Tîm Ardal 
Steve Smith Arweinydd y Tîm Dylunio Trefol a Chadwraeth 
Jonathan Wills cyfreithiwr arweiniol 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): L J Tyler-Lloyd 
 

 
10 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â’r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, datganwyd 
y buddiannau canlynol: 
 
Y Cynghorwyr C Anderson, P M Black, W Evans, M H Jones, M B Lewis, R D Lewis, 
P Lloyd, C Richards, P B Smith, D W W Thomas a T M White – Personol – Eitem 4 – 
Cais Cynllunio 2020/116/106 – mae'r ymgeisydd yn gyd-gynghorydd. 
 

11 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo cofnodion cyfarfodydd Pwyllgorau Cynllunio a 
gynhaliwyd ar 1 a 6 Hydref 2020 fel cofnodion cywir. 
 

12 Eitemau i'w gohirio/tynnu'n ôl. 
 
Dim. 
 
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 3 Tachwedd 2020) 
Parhad 

 

13 Penderfynu ar geisiadau cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. 
 
Cyflwynwyd cyfres o geisiadau cynllunio ar ran Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r 
Ddinas. 
 
1) Cymeradwyo'r ceisiadau cynllunio y cyfeirir atynt isod yn amodol ar yr amodau 
yn yr adroddiad. 
 
(Eitem 1) – Cais Cynllunio 2020/0097/FUL - Adeiladu llety myfyrwyr pwrpasol 
uchel iawn â 328 gwely gyda gwaith parcio, mynediad a seilwaith cysylltiedig 
ar dir i’r gogledd o Jockey Street, Abertawe. 
 
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol manwl. 
 
Anerchodd Matthew Gray (asiant) y Pwyllgor a siaradodd o blaid y cynigion. 
 
Cymeradwywyd y cais yn amodol ar gytundeb Adran 106. 
 
(Eitem 2) – Cais Cynllunio 2019/2882/S73 - Datblygiad preswyl sy'n cynnwys 70 
o dai annedd gyda ffyrdd a lle agored cysylltiedig, (manylion golwg, tirlunio, 
cynllun a maint y datblygiad gan gynnwys lefelau arfaethedig o ganiatâd 
cynllunio ar gyfer pob tŷ annedd 2006/0650 fel y'i hamrywir gan 2011/0329 a 
2013/0425) ar dir ym Mryn Hawddgar, Clydach, Abertawe (Amrywiad ar amod 1 
caniatâd cynllunio 2018/1279/RES a roddwyd ar 6 Rhagfyr 2018 i ddiwygio'r 
cynlluniau cymeradwy ar Dir ym Mryn Hawddgar, Clydach, Abertawe. 
 
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol. 
 
Anerchodd Phil Baxter (asiant) y Pwyllgor a siaradodd o blaid y cynigion. 
 
Anerchodd y Cynghorydd P B Smith (Aelod Lleol) y Pwyllgor a siaradodd o blaid 
pryderon y preswylwyr lleol ynghylch problemau draenio posib sy'n deillio o'r safle. 
 
(Eitem 3) – Cais Cynllunio 2020/1818/FUL - Dormer blaen, estyniad i dalcen 
cefn y to, cyntedd blaen, ail-doi prif ran yr annedd, gosod ffenestri to, 
ychwanegiadau at y ffenestriad ac addasiadau iddo , estyniad i'r 
dramwyfa01810, y sied gefn a’r storfa feiciau yn 19 Manselfield Road, Murton, 
Abertawe.  
 
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol. 
 
(Eitem 4) – Cais Cynllunio 2020/1169/106 - Ffermdy newydd (Addasu cymal 4a 
a 4b o gytundeb A52 ar ganiatâd cynllunio 2/2/88/0046/03 a roddwyd ar 28 
Ebrill 1989) a rhoi cyfyngiad annedd menter wledig TAN6 yn ei le yn llain 6717 
Ochr Ogleddol Ffermdy Llannant, Llannant Road, Gorseinon, Abertawe. 
 
 
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol. 
 
Cymeradwywyd y cais yn amodol ar gytundeb Adran 106. 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 3 Tachwedd 2020) 
Parhad 

 

 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 3.20 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


